
KOLMAINUPÜHA B AASTAL 

 

 

(Esimene lugemine 5Mo 4:32-34.39-40)

Lugemine viiendast Moosese raamatust:

 

Neil päevil ütles Mooses rahvale: “Küsi möödunud aegadelt, mis on olnud enne sind, alates päevast,

mil Jumal lõi inimese maa peale, ja uuri järele taeva äärest ääreni, kas on kunagi sündinud midagi 

nii suurt või kuuldud sellesarnast. Kas on ükski rahvas kuulnud Jumala kõuehäält rääkivat tule 

keskelt, nõnda nagu sina oled kuulnud, ja siiski jäänud elama. Või on mõni jumal tahtnud tulla 

valima endale üht rahvast teiste keskelt proovilepanemiste ja tunnustähtedega, imetegude ja sõjaga, 

vägeva käe ja ülestõstetud käsivarrega, suure hirmu äratamisega, nagu sinu Jumal tegi sinuga 

Egiptuses su silmade ees.

Tea siis tänasel päeval ja talleta oma südames, et Issand, sinu Jumal, on taevas üleval ja all maa peal

ning teist ei ole. Tema seadusi ja käske, mille ma sulle annan, pead sina pidama, et sinul ja su lastel 

pärast sind oleks hea põli ning et sa kaua elaksid sellel maal, mille Issand, sinu Jumal, sulle annab.”

See on Issanda Sõna.

 

 

(Vastulaul Ps 33: 4-5 6.9 18-19 20.22 R:12)

R: Õnnis on rahvas, kelle Jumal on ära valinud.

 

Issanda sõna on õige,

tema tegudele võib loota.

Tema armastab õigust ja õiglust,

Issanda heldus täidab maa.

R:

 

Issanda sõnaga on loodud taevad,

tema suu vaimuga kõik taevaväed.

Sest tema ütles ja nõnda see sündis,

tema käskis ja kõik sai loodud.

R:

 

Vaata, Issanda silm on kõigi nende üle,

kes teda kardavad ja ootavad tema heldust,

et ta vabastaks nende hinge surma küüsist

ja hoiaks nad elus näljaajal.



R:

 

Meie hing loodab Issanda peale,

tema on meie kilp ja abimees.

Olgu sinu halastus, Issand, meie üle,

sest me ootame sind pikisilmi.

R:

 

 

(Teine lugemine Ro 8:14-17)

Lugemine püha apostel Pauluse kirjast roomlastele:

 

Vennad, kõik, keda Jumala Vaim juhib, on Jumala lapsed, sest te pole saanud vaimu, mis teid orjaks 

teeb, nii et te peaksite kartma, vaid te olete saanud Vaimu, mis teeb teid Jumala lasteks ja kelles me 

hüüame: “Abba, Isa!” Seesama Vaim tunnistab ühes meie vaimuga, et me oleme Jumala lapsed. Ja 

kui lapsed, siis ka ka pärijad – Jumala pärijad ja Kristuse kaaspärijad, et kui me ühes temaga 

kannatame, siis austatakse meid ühes temaga.

See on Jumala Sõna.

 

 

(Salm enne evangeeliumi Ilm 1:8)

 

Halleluuja. Au olgu Isale ja Pojale ja Pühale Vaimule –

Jumalale, kes oli, on, ja kes tuleb oma kirkuses. Halleluuja.

 

 

(Evangeelium Mt 28:16-20)

Lugemine püha Matteuse evangeeliumist:

 

Sel ajal läksid üksteist jüngrit Galileamaale, sellele mäele, kuhu Jeesus neil oli käskinud minna. Ja 

kui nad seal Jeesust nägid, kummardasid nad teda. Aga mõned neist kahtlesid. Siis astus Jeesus 

nende juurde ja ütles: “Minule on antud kogu võim taevas ja maa peal. Minge ja tehke jüngreiks 

kõik rahvad ning ristige nad Isa ja Poja ja Püha Vaimu nimel. Õpetage neid pidama kõike, mida 

mina teil olen käskinud pidada. Ja vaata, mina olen teie juures kuni maailma-ajastu lõpuni.”

See on Issanda Sõna.

Sissejuhatus



Armsad õed ja vennad, kord küsis üks vaimulik isa oma õpilastelt: “Millest te tunnete ära, et öö on 

lõppenud ja päev alanud?” Üks õpilastest vastas: “Siis kui ma suudan aovalguses silma järgi koeral 

ja lambal vahet teha.” – “Ei,” vastas õpetaja, “öö lõpeb siis, kui sa suudad näha inimeses oma venda

– seni valitsb sinu südames, sinu hinges pimedus. Aga vaimupimedus taandub alles siis, kui sa 

tunned sellessamas inimeses ära ka vaenlase, ja oskad vaenlast näha ka omaenda peegelpildis.”

Kolmainupühal mõtleme sellele, et ka inimese sees valitseb kolmene käitumisskeem, kuid mingis 

mõttes ümberpööratult. Kui Isa ja Poeg viitavad justkui ihulikele olenditele, Vaim aga on 

vaimolend, siis meie südamest, meie hingest tõusevad poolehoid, kaastunne ja empaatia; mõistus 

seevastu on määratud nägema ka ebameeldivaid ja andestamatuid tõsiasju. Lõpuks on aga meie 

keha – meie käed ja keel – see ühenduslüli, mis vaimus ära tuntud põhimõtted peab teoks tegema.

Me loeme patutunnistuse…

Jutlus

Armsad õed ja vennad, apostel Paulus on öelnud: “Kui me olime väetid lapsed, siis olime 

orjuses maailma algainete meelevalla all. Aga kui aeg sai täis, läkitas Jumal oma Poja, kes sündis 

naisest, sündis Seaduse alla, lahti ostma seadusealuseid, et me saaksime pojaseisuse. Et te olete aga 

pojad, siis on Jumal läkitanud teie südamesse oma Poja Vaimu, kes hüüab: “Abba! Isa!”” (Gl 4:3-6)

Paraku on see kibedavõitu usutõde, et me ei ole ikka need Jumala lihased lapsed. Me oleme ju 

loodud olendid, ja kahtlemata peame olema tänulikud, et meile pakutakse lapseseisust. Kuid me ei 

saa seda niiöelda tasuta kaasaandena, nagu oma vanemate puhul, vaid peame oma lapseseisuse 

Jumala ees ära teenima ning arvestama ka sellega, et mingi mõtlematu teo läbi võime Jumala 

soosingu kergesti kaotada. 

Samas on ka inimeste lihastel lastel väga suur vahe – kas nad on head või halvad, hoiavad oma 

vanemaid, või hoiavad pigem neist eemale; nii nagu ka vanematel on vahe, kas nad on järeltulijate 

vastu head või halvad, kas nad on andnud lastele põhjuse neid austada või mitte, kas ootavad, et 

laste oma elu peaks jääma nende eest hoolitsemise pärast elamata. Sageli tuleb ka ette, et halbadel 

vanematel on liiga head lapsed, või halbadel lastel liiga head vanemad. 

Jumalaga on teisiti – tema ei ole inimene, ta on meie Looja ja seega väljaspool kriitikat, sest tema 

kaugenägelik ettehoole on üle meie mõistuse. Temaga peame olema alati rahul, leppima sellega, 

mida ta meile on andnud ja mida ta meile pakub… aga ka sellega, mida me tema ees kunagi ei 

saavuta. Peame leppima sellega, et me ei ole Jumala päris lapsed – oleme tema poolt loodud, aga 

mitte temast sündinud.



Armsad õed ja vennad, Jeesusega oli sisuliselt vastupidi, tema oli jälle inimeste poolt lapsendatu. 

Ihulikult ei olnud ta Joosepi poeg, ja ka ka Maarja ei olnud Jumalale kui Jeesuse isale võrdväärne 

partner. Lunastaja sündimine oli puhas arm – Jumala suur vastutulek oma loodule. Ja kui Jumal on 

pühas Kolmainsuses sirutanud meile oma käe, siis on meie osa see vastu võtta, et me jõuaksime 

tagasi oma olemuse allikale, saaksime Jumalas taas üheks – üheks, mis on samal ajal lõpmatus ja 

igavik. Aamen.


